Syn.: ? 1758. **Phalangium opilio** Linn., Syst. Nat., Ed. 10, I, p. 618 (*ad partem*).

» 1778. » **parietinum** De Geer, Mem., VII, p. 166; *cet.*

In *junioribus* hujus (et prioris) speciei pedes pilosi vel setosi sunt, non denticulati, cephalothorax vix evidenter granulosus, denticuli oculorum minutissimi, abdomen supra paene laeve.

Patria: Suecia, Norvegia, Dania, Germania, Gallia et verisimiliter tota Europa centralis; in Italia adhuc non, quantum scio, inventa.

De nomine *Phal. opilione* pauca hic afferre volumus. — Quam primam *Phalangii* descriptionem dedit Linnaeus, in Fauna Suecica ejus, Ed. I (1746), p. 345, sub n.^o 1186 invenimus, his verbis conceptam: « *Acarus* pedibus omnibus longissimis. — *Habitat in plantis* ». Verba ultima satis demonstrant, « *Acarum* » illum speciem esse omnium vulgatissimam quam hodie *Phal.* sive *Cerastoma cornutum* vocant, et, quum nulla mentio facta sit cornuum mandibularum in ♂, verisimiliter modo *feminam* hujus speciei. In Syst. Nat., Ed. 10, I (1758) — unde « *prioritas* » nominis est repetenda —, p. 618, nomen *Phalangium opilio* « *Acaro* » illo impositum est: ad Faun. Suec. 1186 enim revocat Linnaeus, hac modo descriptione addita: « *P.* abdomine ovato subtus albo. — *Habitat in Europa, America* ». Etsi satis verisimile est, Linnaeum *hic* duas vel plures species sub nomine *Ph. opilionis* confudisse, et speciem in Suecia vulgarem, quae a De Geer *Ph. parietinum* vocatur, unam earum fuisse, *Phal. cornutum* ♀ sola est forma quae sine ulla dubitatione ad *Ph. opilionem* Linn. 1758 referri potest: perperam igitur hoc nomen *Ph. parietino* tribuunt arachnologi nonnulli. — In Linnaei Fauna Suec., Ed. 2 (1761), p. 485, sub n.^o 1992 haec de *Ph. opilione* legimus: « *Ph. opilio* abdomine ovato subtus albido. *Acarus* pedibus omnibus longissimis. Fn. 1186. — *Habitat in plantis aliisque corporibus non infrequens* ». Verba « *in aliis corporibus* » indicare videntur, Linnaeum saltem hoc loco *Ph. parietinum* cum *Ph. cornuto* confudisse. In Syst. Nat., Ed. 12, I, II (1767), p. 1027, *Ph. opilio* hoc modo describitur: « *P.* abdomine ovato subtus albo. Fn. suec. 1992. — *Habitat in Europa, America; nocte vagatur. Oculi 2.*

Antennae angulosae. Tentacula 2 longa ». — In eodem opere, p. 1028, marem *Ph. cornuti* ut propriam speciem (sub nomine *Ph. cornuti*) descriptis Linnaeus.

Quum igitur *certum* est, Linnaeum sub nomine *Ph. opilionis* *Ph. cornutum* ♀ descriptisse, et modo *verisimile* est, eum *Ph. parietinum* De Geer cognovisse et cum specie illa confudisse, luce clarius mihi quidem videtur, nomen *opilionis*, si ut nomen specificum retinetur, *Ph. cornuto* esse imponendum, non vero *Ph. parietino*. Credo tamen melius esse hoc nomen omnino dimittere, primum quod *Ph. opilio* verisimiliter diversas species comprehendit, et Linnaeus ipse mari *Ph. opilionis* veri nomen *cornutum*, omnibus jam notum et ubique acceptum imposuit, tum et praecipue quia totam *Ordinem* horum animalium *Opiliones* appellandam censeo. — De qua re vid. sup., p. 456.

Ph. cornutum Linn. *subter albicans, in lateribus, superius, vitta lata angulato-sinuosa albicanti, colore fusco infra plerumque limitata ornatum, quae ephippium fuscum, secundum medium saepe clarius, circumdat; pedibus sub-testaceis vel cinereo-fuscis, plus minus distinete et late sub-fusco- vel nigricanti-annulatis, coxis albicantibus immaculatis; supra evidenter granulosum, cephalothorace etiam in area ante tuberculum oculorum, quod ordinibus duabus denticulorum sat magnorum 5—7 munitum est, denticulis non-nullis sat magnis utrinque (et plerumque 1 vel 2 denticulis in medio) instructo; ordinibus denticulorum transversis pone tuberculum oculorum distinctis, postice in abdomen feminae saepe obsoletis; spatio supramandibulari dentibus duobus munito; mandibularum art. 1.^o supra denticulato, 2.^o in ♂ in cornu magnum erectum plus minus procurvum elevato; palpis gracilibus, simplissimis, in ♂ longissimis, truncō circiter triplo longioribus, parte patellari apice paullo incrassata, in apice lateris interioris levissime modo rotundata, parte tibiali paene cylindrata, 2 $\frac{1}{2}$ —3.plo longiore quam latiore; femoribus sub-angulatis, dense et crasse serrato-denticulatis, tibiis angulatis, pubescentibus, 1.ⁱ paris in ♂ subter spinulosis. — ♂♀. Long. ♂ circa 5, ♀ circa 8 millim.; pedes 2.ⁱ paris in ♂ truncō circiter 10.plo, in ♀ circa 5.plo longiores.*

Var. β, brachyceros, *dimidio-duplo minor*, *mandibulis maris in cornu brevissimum elevatis*, *palpis ejus corpore circiter duplo tantum longioribus*. *Praeterea ut in forma principali est dictum*. (Haec varietas sensim in formam princ. transit: Conf. Meade, Suppl. to a Mongr., *cet.*, loc. cit., p. 354) (3).

Var. γ, edentulum, *spatio supramandibulari mutico*. *Praeterea plerumque cum var. β*, *rarius cum forma principali conveniens*. (Mas; femina hujus varietatis ignota).

In *junioribus* femora modo pilosa vel setosa sunt, non denticulata, et spatium supramandibulare muticum.

Syn.: 1758. **Phalangium opilio** Linn., Syst. Nat., Ed. 10, I, p. 618 (*salt. ad partem*).

» 1767. » **cornutum** id., Syst. Nat., Ed. 12, I, II, p. 1028; *cet.*

Patria: Suecia — Italia. Verisimiliter per totam Europam vulgaris. Exempla sat multa ex Suecia, Dania, Germania et Italia examinavi.

Varietates quasdam et juniores hujus speciei nonnulli arachnologi species proprias putant: *Cerastoma curvicorne* C. L. Koch et *C. brevicorne* id., e. gr., nihil esse nisi formas *Ph. cornuti* persuasum mihi habeo. — Feminae *omnes* adultae a me visae dentes duos evidentissimos supra basin mandibularum ostendunt; qui dentes vero in *maribus* interdum obsoleti vel nulli sunt, ut in exemplis Italicis sat multis (ex Venetia), cum feminis eodem loco captis a Cel. Canestrini mecum communicatis, video. In exemplis duobus Suecicis (ex Uplandia) modo alter horum dentium, dexter aut sinister, manifestus est; in exemplo tertio, ex Bauhusia, spatium mandibulare nullum vestigium dentium ostendit. In plerisque (non vero omnibus!) exemplis var. *edentuli* cornua mandibularum brevia sunt; plerique mares cornibus longis praediti, ut multi eorum qui cornua brevia habent, dentes illos bene expressos ostendunt. In exemplo uno Suecico cornu dextrum fortius multo procurvum est (fere ut in forma a C. L. Koch *Cer. curvicorne* appellata) quam cornu sinistrum, quod modo apice leviter est procurvum. — Exempla nonnulla minora (ex Suecia, Germania et Italia) possideo, femoribus modo setosis vel pilosis, non denticulatis, tibiis angulatis, dentibus spatii supramandibularis